
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č.  111/1998 Sb.,  
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  dne 12. prosince 2006 pod 
čj. 29 325/2006-30  Jednací řád  Vědecké rady  Univerzity Pardubice. 

 

 

      .......................................... 

          doc. Ing. V. Vinš, CSc. 
             ředitel odboru vysokých škol 

 

 

JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY  
UNIVERZITY PARDUBICE 
ZE DNE 12. PROSINCE 2006 

 

Článek 1 
Základní ustanovení 

 (1) Podmínky pro jmenování a odvolání členů Vědecké rady Univerzity Pardubice (dále jen „vědecká rada“) 
stanoví § 9 odst. 1 písm. f) a § 11 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) a čl. 16 Statutu Univerzity 
Pardubice. Vymezení působnosti vědecké rady stanoví § 12 zákona. 

(2) Členství ve vědecké radě je nezastupitelné. 

Článek 2 
Jednání vědecké rady 

(1) Jednání vědecké rady svolává rektor k projednání náležitostí stanovených zákonem. Termíny zasedání 
vědecké rady v průběhu akademického roku stanoví rektor podle potřeby. 

(2) Program jednání vědecké rady navrhuje rektor. Pozvánku na zasedání vědecké rady s návrhem programu 
jednání obdrží písemně každý člen vědecké rady nejméně dva týdny před jednáním. Každý člen vědecké rady má 
právo požádat rektora o doplnění programu jednání.  

(3) Jednání vědecké rady předsedá rektor, v jeho nepřítomnosti jím pověřený prorektor. 

(4) Vědecká rada jedná a je schopná usnášení, pokud je přítomna nadpoloviční většina všech členů vědecké rady. 
Při výkonu působnosti v řízení ke jmenování profesorem a v habilitačním řízení vědecká rada jedná a je schopná 
usnášení, pokud jsou přítomny alespoň dvě třetiny všech členů vědecké rady.  

(5) Není-li vědecká rada schopná usnášení, stanoví rektor, se souhlasem přítomných členů vědecké rady, nový 
termín jednání. 

(6) Rozhodnutí přijímá vědecká rada formou usnesení. O přijetí návrhu usnesení se hlasuje. 

(7) Usnesení vědecké rady je schváleno, pokud pro ně hlasuje nadpoloviční většina přítomných členů vědecké 
rady s výjimkami uvedenými v odstavci 8. 

(8) Usnesení vědecké rady je schváleno, pokud pro ně hlasuje nadpoloviční většina všech členů vědecké rady 
v případě 

a) schvalování studijních programů uskutečňovaných Univerzitou Pardubice (dále jen „univerzita“), pokud 
nebylo delegováno rozhodnutí v tomto směru na vědeckou radu příslušného vysokoškolského ústavu, 

b) schvalování návrhů na akreditaci pro obory habilitačního řízení a obory řízení ke jmenování profesorem 
uskutečňovaných univerzitou, 

c) hlasování při výkonu působnosti v řízení ke jmenování profesorem a v habilitačním řízení. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

  

 2 

(9) Hlasování vědecké rady může být tajné nebo veřejné. O návrzích týkajících se osob se vědecká rada usnáší 
tajným hlasováním. Pro provedení tajného hlasování zvolí vědecká rada veřejným hlasováním dva členy, kteří 
přímo v zasedací místnosti vyhodnotí a oznámí výsledek hlasování.  

(10) Tajné hlasování vědecké rady  může být stanoveno i pro jiné otázky, jestliže se o tom usnese vědecká rada.  

(11)  Vědecká rada může přijímat rozhodnutí i mimo jednání (per rollam). V takovém případě rektor předloží 
všem členům vědecké rady k vyjádření písemný návrh usnesení s oznámením lhůty,  ve které mají písemné 
vyjádření učinit. Nevyjádří-li se člen vědecké rady ve lhůtě, platí, že nesouhlasí. Usnesení je schváleno pokud se 
vyjádří alespoň dvě třetiny všech členů vědecké rady a pokud pro ně hlasuje nadpoloviční většina všech členů 
vědecké rady. O výsledku hlasování rektor neprodleně písemně informuje všechny členy vědecké rady. 
Rozhodnutí mimo jednání nelze přijmout ve věcech uvedených v odstavci 8. 

(12) Slavnostní zasedání vědecké rady, habilitační, profesorské a jiné přednášky před vědeckou radou jsou 
veřejné. O vyloučení veřejnosti při jednání vědecké rady rozhoduje předsedající. Rektor může v případě potřeby 
přizvat na jednání vědecké rady i jiné osoby. Přizvané osoby mají hlas poradní. 

(13) Administrativní agendu vědecké rady zabezpečuje rektorem určený prorektor. Jednání vědecké rady je 
přítomen rektorem pověřený zaměstnanec univerzity, který je zapisovatelem. Zápis z jednání vědecké rady je 
rozesílán všem členům vědecké rady. Připomínky k zápisu jsou projednávány vždy na nejbližším zasedání 
vědecké rady.  

Článek 3 
Zvláštní ustanovení 

(1) Každý člen vědecké rady může požádat rektora o ukončení svého členství ve vědecké radě.  V takovém 
případě je rektor povinen podat návrh na odvolání člena vědecké rady na nejbližším zasedání Akademického 
senátu univerzity.  

(2) V závažných a odůvodněných případech může rektor, se souhlasem Akademického senátu univerzity, člena 
vědecké rady odvolat. 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

(1) Zrušuje se Jednací řád Vědecké rady Univerzity Pardubice registrovaný Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy dne 3. května 1999 pod čj. 20 682/99-30. 

(2) Tento jednací řád vědecké rady byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým senátem 
univerzity dne 5. prosince 2006. 

(3) Tento jednací řád vědecké rady nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

prof. Ing.Jiří Málek, DrSc., v. r.  

rektor 

 
 


